

Consiglio del 23 marzo 2021

**Punto 9 all' ODG
Varie ed eventuali**

**ALLEGATO 9.1
Domanda di richiesta ammissione all'Associazione in qualità di Associato Sostenitore
HPD Software**



SCHEDA DATI PER RICHIESTA AMMISSIONE ASSOCIATO SOSTENITORE

HPD SOFTWARE

Informazioni generali

Ragione Sociale	HPD SOFTWARE
Natura giuridica (Spa, ...)	Limited
Data di costituzione	30/10/1972
Capitale sociale	Totale attivo come da ultimo bilancio datato 31 ottobre 2019: EUR 12 803 408 (£ 11,231,060)
Sede legale	22 Worple Rd, Wimbledon
Direzione e amministrazione	22 Worple Rd, Wimbledon
Sede secondaria	Level 36 Governor Phillip Tower 1 Farrer Place, Sydney, NSW 2000. Australia
e-mail direct contact for Assifact	contact@hpdlandscape.com claudia.perri@hpdlandscape.com
Sito web	https://www.hpdlandscape.com
Codice Fiscale	Numero di registrazione della compagnia: UK 01079138
Partita IVA	Compagnia registrata nel Regno Unito; VAT no GB223192883
Società di Revisione Esterna	BDO CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS

Altre informazioni

Numero dipendenti	165
Attività prevalente	Vendita software
Tipologia (Società di consulenza e servizi, ecc)	Compagnia di software Leader di mercato, in oltre 50 paesi, di software bancario supply chain, asset based e crediti finanziari per le grandi istituzioni finanziarie.
Rete commerciale	Supportando attualmente oltre 150 istituzioni finanziarie a livello globale la maggior parte delle quali leader di mercato di factoring e finanza commerciale.

Collegamenti Internazionali (Catene internazionali di factoring)

La HPD si è specializzata al 100% nell'industria del factoring da oltre 40 anni. La compagnia e' membro del SFNET, FCI (30+ anni di iscrizione), WOA (membro fondatore), SME Finance Forum, BCR Publishing. L'azienda e' anche collaboratrice della IFC, EBRD e autrice e sponsor di varie pubblicazioni ed eventi del settore ecc.

Azionariato

elenco soci con relative quote di partecipazione

Tony Davison	29,75%
Rick Price	17,76%
Kevin Day	10,00%
Alison Price	9,99%
Michael Davison	7,44%
Sarah Davison	7,44%
Martin Davison	7,44%
Daniel Davison	7,44%
Gerry Turley	2,00%

ORGANI SOCIALI

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Presidente	Tony Davison
Vice Presidente	
Amministratore Delegato	Kevin Jeffrey Day
Consiglieri	Board of Directors

COLLEGIO SINDACALE

Presidente	V R Thayalan
Sindaci Effettivi	Lawrence Grant, from this year BDO CERTIFIED PUBLIC ACCOUNTANTS
Sindaci Supplenti	

DIRIGENZA

Direttore Generale	Day, Kevin Jeffrey
Dirigenti	Davison, Anthony John Davison, Martin Joseph Turley, Gerald Patrick Price, Richard John

DATI DAL BILANCIO

	Dati espressi in unità di Euro
Ultimo bilancio disponibile - anno ...	18 162 497 EUR (GBP 15,932,015) - Chiusura dell'esercizio finanziario 31st Oct 2019; 16 704 204.88 Euros - 2018

Turnover relativo all’attività di factoring registrato nell’esercizio:

La HPD Software Limited e' una compagnia fornitrice di software per l'attivit  del factoring e non un fornitore di tali servizi per questo motivo I dati relativi a questa sezione non sono applicabili.

di cui

complessivo:

domestico:

internazionale:

non applicabile

non applicabile

non applicabile

Crediti per factoring (attivo di bilancio):

di cui

Esposizioni verso cedenti:

Esposizioni verso debitori ceduti:

complessivo:

non applicabile

non applicabile

non applicabile

Ricavi per interessi relativi all'attività di factoring:

non applicabile

Ricavi per commissioni relative all’attività di factoring:

non applicabile

Utile d'esercizio:

7 788 987 EUR (GBP 6,832,445)

Per **attività di factoring** si intendono tutte le operazioni riconducibili a un rapporto di factoring e cessione di crediti, anche se non effettuate ai sensi della legge n. 52 del 1991. Ciò può comportare possibili differenze rispetto alle tabelle di bilancio previste dalle istruzioni emanate dalla Banca d'Italia.

SI PREGA ALLEGARE ULTIMO BILANCIO

Allegato pdf



FY20 Management Accounts Summary (subject to audit)

24th December 2020

FY20 Financials – Executive P/L Summary



	FY20 - Actuals v Budget				FY20 - Actuals v Forecast			
	Actuals	Budget	Actuals v Budget (Abs)	Actuals v Budget (%)	FY20 Annualised (per Sept 20 accounts)	FY20 Forecast (per Sept 20 accounts)	Actuals v FY20 Forecast (Abs)	Actuals v FY20 Forecast (%)
Landscape	16,071,040	15,432,842	638,197	4%	16,275,164	16,543,181	-472,142	-3%
iFactor	970,142	1,183,356	-213,214	-18%	937,540	968,892	1,250	0%
Able	404,586		-117,482	-23%	404,568	143,091	261,496	183%
Total Income	17,445,768	17,138,267	307,501	2%	17,617,272	17,655,165	-209,396	-1%
Landscape	5,155,033	6,349,011	-1,193,978	-19%	5,292,125	5,092,368	62,665	1%
iFactor	277,429	439,594	-162,165	-37%	277,532	329,068	-51,639	-16%
Able	396,968	522,069	-125,101	-24%	405,270	80,178	325,933	407%
Total Direct Costs	5,838,573	7,039,512	-1,200,939	-17%	5,974,926	5,501,614	336,959	6%
Gross Profit	11,607,195	10,098,755	1,508,440	15%	11,642,347	12,153,550	-546,355	-4%
Gross Margin	67%	59%			66%	69%		
Sales & Marketing	1,277,229	0	1,277,229	0%	1,311,225	0	1,277,229	
General & Admin (exc Amort's & Dep'n)	6,471,388	7,893,405	-1,422,017	-18%	6,449,886	7,931,913	-1,460,525	-18%
EBITDA	3,858,579	2,205,350	1,653,229	75%	3,881,236	4,221,637	-363,058	-9%
Net Margin	22%	13%	0%	0%	22%	24%	-2%	-8%
Dep'n, Interest & Tax	907,726	887,688	20,038	2%	894,136	1,159,300	-251,574	-22%
PAT (Profit after Depn' and Tax)	2,950,853	1,317,662	1,633,191	124%	2,987,100	3,062,338	-111,484	-4%
New Investment & Exceptionals	0	0	0	0%	0	0	0	
PAT (Profit post Investment & Exceptionals)	2,950,853	1,317,662	1,633,191	124%	2,987,100	3,062,338	-111,484	-4%

LTM Financials (£) – P&L by month 12 months ending 31 Oct 20)



	FY20 - Actuals												FY20 - Actuals v Budget				FY20 - Actuals v Forecast			
	Nov-19	Dec-19	Jan-20	Feb-20	Mar-20	Apr-20	May-20	Jun-20	Jul-20	Aug-20	Sep-20	Oct-20	Actuals	Budget	Actuals v Budget (Abs)	Actuals v Budget (%)	FY20 Annualised (per Sept 20 accounts)	FY20 Forecast (per Sept 20 accounts)	Actuals v FY20 Forecast (Abs)	Actuals v FY20 Forecast (%)
Landscape	1,153,061	1,410,879	1,324,459	1,343,027	1,453,418	1,318,599	1,356,402	1,376,854	1,498,503	1,338,768	1,344,931	1,152,140	16,071,040	15,432,842	638,197	4%	16,275,164	16,543,181	-472,142	-3%
iFactor	88,808	88,749	72,161	67,698	85,207	42,071	70,705	74,082	98,730	98,730	71,557	111,645	970,142	1,183,356	-213,214	-18%	937,540	968,892	1,250	0%
Able	0	0	0	131,505	33,732	33,732	36,958	33,732	33,732	33,732	33,732	33,732	404,586		-117,482	-23%	404,568	143,091	261,496	183%
Total Income	1,241,869	1,499,628	1,396,620	1,542,229	1,572,357	1,394,402	1,464,064	1,484,668	1,630,965	1,471,230	1,450,220	1,297,517	17,445,768	17,138,267	307,501	2%	17,617,272	17,655,165	-209,396	-1%
Landscape	487,774	743,122	497,421	523,301	526,072	504,800	507,905	506,882	513,065	-406,067	446,838	303,919	5,155,033	6,349,011	-1,193,978	-19%	5,292,125	5,092,368	62,665	1%
iFactor	24,957	36,785	23,402	24,261	24,148	20,165	21,618	22,370	22,841	15,986	17,870	23,025	277,429	439,594	-162,165	-37%	277,532	329,068	-51,639	-16%
Able	0	0	0	131,539	32,402	33,671	35,429	34,614	34,614	34,614	34,614	34,614	396,968	522,069	-125,101	-24%	405,270	80,178	325,933	407%
Total Direct Costs	512,732	779,908	520,824	679,101	582,622	558,636	564,952	563,866	570,520	-355,467	499,322	361,558	5,838,573	7,039,512	-1,200,939	-17%	5,974,926	5,501,614	336,959	6%
Gross Profit	729,138	719,720	875,797	863,128	989,735	835,766	899,112	920,802	1,060,444	1,826,696	950,898	935,959	11,607,195	10,098,755	1,508,440	15%	11,642,347	12,153,550	-546,355	-4%
Gross Margin	59%	48%	63%	56%	63%	60%	61%	62%	65%	124%	66%	72%	67%	59%			66%	69%		
Sales & Marketing	137,288	132,945	115,005	94,777	134,168	138,189	68,336	109,165	90,317	87,522	94,245	75,273	1,277,229	0	1,277,229	0%	1,311,225	0	1,277,229	
General & Admin (exc Amort's & Dep'n)	598,216	386,194	520,671	586,734	535,160	502,191	461,130	528,945	520,778	671,925	600,451	558,992	6,471,388	7,893,405	-1,422,017	-18%	6,449,886	7,931,913	-1,460,525	-18%
EBITDA	-6,366	200,581	240,121	181,617	320,407	195,386	369,646	282,692	449,349	1,067,250	256,202	301,694	3,858,579	2,205,350	1,653,229	75%	3,881,236	4,221,637	-363,058	-9%
Net Margin	-1%	13%	17%	12%	20%	14%	25%	19%	28%	73%	18%	23%	22%	13%	0%	0%	22%	24%	-2%	-8%
Dep'n, Interest & Tax	73,729	73,689	73,884	74,169	74,169	73,879	74,169	73,908	74,169	76,747	77,112	88,101	907,726	887,688	20,038	2%	894,136	1,159,300	-251,574	-22%
PAT (Profit after Dep'n and Tax)	-80,095	126,893	166,237	107,448	246,238	121,507	295,477	208,784	375,180	990,503	179,090	213,593	2,950,853	1,317,662	1,633,191	124%	2,987,100	3,062,338	-111,484	-4%
New Investment & Exceptionals	0	0	0	0	0	0	0	0	334,428	-334,428	0	0	0	0	0	0%	0	0	0	0
PAT (Profit post Investment & Exceptionals)	-80,095	126,893	166,237	107,448	246,238	121,507	295,477	208,784	40,753	1,324,930	179,090	213,593	2,950,853	1,317,662	1,633,191	124%	2,987,100	3,062,338	-111,484	-4%

Group Balance Sheet – 31 Oct 2020 (£)

HPD SOFTWARE LIMITED - Consolidated Balance Sheet (31 Oct 2020)		
		31-Oct-20
FIXED ASSETS		
Intangible Fixed Assets		0
Tangible Fixed Assets		3,967,074
		3,967,074
CURRENT ASSETS		
Debtors Amounts Falling due within one year	5,281,882	
Cash at Bank and in Hand	5,884,366	
	11,166,248	
CURRENT LIABILITIES		
Creditors Amounts Falling due within one year	2,211,262	
	2,211,262	
NET CURRENT ASSETS		8,954,986
NON-CURRENT LIABILITIES		
Long Term Creditors - Bank Loan	2,021,497	
	2,021,497	
TOTAL NET ASSETS		10,900,563
CAPITAL AND RESERVES		
Called up Share Capital	26,667	
Other Reserves	80,595	
Foreign Exchange Reserve	151,492	
Retained Earnings	10,641,809	
SHAREHOLDER FUNDS		10,900,564